DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO COMAFEN – DOEC
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ
Av. Brasil, 1721, Centro, Loanda - PR, 87.900-000

 EDIÇÃO Nº 22 07 de Janeiro de 2021  PG. 1/9

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O presidente do Consórcio Intermunicipal da APA Federal do Noroeste do Paraná, Francisco Antônio

Boni, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº

8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Departamento Jurídico e

pela Comissão de Licitação, resolve:

Fica ratificada a Dispensa de Licitação, nos termos do inciso II do Art. 24, caput, da Lei Federal 8.666/93.

a) Processo Nº: 044/2020

b) Licitação Nº: 019/2020

c) Modalidade: Dispensa

d) Data: 05/01/2021

e) Objeto: Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE FORNEÇA SERVIÇOS E

MANUTENÇÃO PARA AR CONDICIONADOS DO COMAFEN.

f) Fornecedor

declarado vencedor:

REFRIGERAÇÃO LOANDA LTDA

CNPJ - 72.353.998/0001-19

Av. Brasil, 1627, Centro, Loanda- PR

Valor total dos itens: R$ 180,00 (Cento e oitenta reais).

Dotação

orçamentaria:

01.001.04.122.0007.0002.339039.0000

Loanda, 05 de janeiro de 2021.

Francisco Antônio Boni

Presidente

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Ue7jby neste link.
Certificado: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ / Autorizado: Anaclara Ramazotti de Camargo

https://www.comafen.org.br/diario-oficial
https://www.comafen.org.br/diario-oficial

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO COMAFEN – DOEC
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ
Av. Brasil, 1721, Centro, Loanda - PR, 87.900-000

 EDIÇÃO Nº 22 07 de Janeiro de 2021  PG. 2/9

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O presidente do Consórcio Intermunicipal da APA Federal do Noroeste do Paraná, Francisco Antônio

Boni, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº

8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Departamento Jurídico e

pela Comissão de Licitação, resolve:

Fica ratificada a Dispensa de Licitação, nos termos do inciso II do Art. 24, caput, da Lei Federal 8.666/93.

a) Processo Nº: 044/2020

b) Licitação Nº: 019/2020

c) Modalidade: Dispensa

d) Data: 05/01/2021

e) Objeto: Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE FORNEÇA SERVIÇOS E

MANUTENÇÃO PARA AR CONDICIONADOS DO COMAFEN.

f) Fornecedor

declarado vencedor:

REFRIGERAÇÃO LOANDA LTDA

CNPJ - 72.353.998/0001-19

Av. Brasil, 1627, Centro, Loanda- PR

Valor total dos itens: R$ 180,00 (Cento e oitenta reais).

Dotação

orçamentaria:

01.001.04.122.0007.0002.339039.0000

Loanda, 05 de janeiro de 2021.

Francisco Antônio Boni

Presidente

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Ue7jby neste link.
Certificado: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ / Autorizado: Anaclara Ramazotti de Camargo

https://www.comafen.org.br/diario-oficial
https://www.comafen.org.br/diario-oficial

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO COMAFEN – DOEC
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ
Av. Brasil, 1721, Centro, Loanda - PR, 87.900-000

 EDIÇÃO Nº 22 07 de Janeiro de 2021  PG. 3/9

Extrato de  Contrato  01/2021

Contrato de Rateio nº 11/2020

Partes:  Consórcio Intermunicipal da APA Federal do Noroeste do Paraná, CNPJ
03.040.187/0001-45
Município de São Pedro do Paraná CNPJ 76.975.259/0001-10

OBJETO: Estabelece o valor da retribuição pecuniária dos serviços prestados pelo CONTRATADO
ao CONTRATANTE, bem como o importe necessário a manutenção do Contratado, sendo que
essas duas despesas compõem a importância pecuniária das mensalidades que o segundo
pagará ao primeiro;

Valor Global: R$83.280,00 (oitenta e três mil, duzentos e oitenta reais).

VIGÊNCIA : 01 de janeiro de 2021 à 31 de dezembro de 2021;
Loanda, 01 de Janeiro de 2021.

Francisco Antônio Boni
Presidente

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Ue7jby neste link.
Certificado: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ / Autorizado: Anaclara Ramazotti de Camargo

https://www.comafen.org.br/diario-oficial
https://www.comafen.org.br/diario-oficial

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO COMAFEN – DOEC
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ
Av. Brasil, 1721, Centro, Loanda - PR, 87.900-000

 EDIÇÃO Nº 22 07 de Janeiro de 2021  PG. 4/9

Extrato de  Contrato  02/2021

Contrato de Rateio nº 6/2020

Partes:  Consórcio Intermunicipal da APA Federal do Noroeste do Paraná, CNPJ
03.040.187/0001-45
Município de Porto Rico, CNPJ 75.461.970/0001-93

OBJETO: Estabelece o valor da retribuição pecuniária dos serviços prestados pelo CONTRATADO
ao CONTRATANTE, bem como o importe necessário a manutenção do Contratado, sendo que
essas duas despesas compõem a importância pecuniária das mensalidades que o segundo
pagará ao primeiro;

Valor Global: R$63.840,00 (sessenta e três mil, oitocentos e quarenta reais).

VIGÊNCIA : 01 de janeiro de 2021 à 31 de dezembro de 2021;
Loanda, 01 de Janeiro de 2021.

Francisco Antônio Boni
Presidente

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Ue7jby neste link.
Certificado: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ / Autorizado: Anaclara Ramazotti de Camargo

https://www.comafen.org.br/diario-oficial
https://www.comafen.org.br/diario-oficial

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO COMAFEN – DOEC
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ
Av. Brasil, 1721, Centro, Loanda - PR, 87.900-000

 EDIÇÃO Nº 22 07 de Janeiro de 2021  PG. 5/9

Extrato de  Contrato  03/2021

Contrato de Rateio nº 8/2020

Partes:  Consórcio Intermunicipal da APA Federal do Noroeste do Paraná, CNPJ
03.040.187/0001-45
Município de Santa Cruz do Monte Castelo, CNPJ 75.462.820/0001-02

OBJETO: Estabelece o valor da retribuição pecuniária dos serviços prestados pelo CONTRATADO
ao CONTRATANTE, bem como o importe necessário a manutenção do Contratado, sendo que
essas duas despesas compõem a importância pecuniária das mensalidades que o segundo
pagará ao primeiro;

Valor Global: R$63.360,00 (sessenta e três mil, trezentos e sessenta reais).

VIGÊNCIA : 01 de janeiro de 2021 à 31 de dezembro de 2021;
Loanda, 01 de Janeiro de 2021.

Francisco Antônio Boni
Presidente

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Ue7jby neste link.
Certificado: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ / Autorizado: Anaclara Ramazotti de Camargo

https://www.comafen.org.br/diario-oficial
https://www.comafen.org.br/diario-oficial

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO COMAFEN – DOEC
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ
Av. Brasil, 1721, Centro, Loanda - PR, 87.900-000

 EDIÇÃO Nº 22 07 de Janeiro de 2021  PG. 6/9

Extrato de  Contrato  04/2021

Contrato de Rateio nº 10/2020

Partes:  Consórcio Intermunicipal da APA Federal do Noroeste do Paraná, CNPJ
03.040.187/0001-45
Município de Santa Mônica, CNPJ 95.641.916/0001-37

OBJETO: Estabelece o valor da retribuição pecuniária dos serviços prestados pelo CONTRATADO
ao CONTRATANTE, bem como o importe necessário a manutenção do Contratado, sendo que
essas duas despesas compõem a importância pecuniária das mensalidades que o segundo
pagará ao primeiro;

Valor Global: R$54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais).

VIGÊNCIA : 01 de janeiro de 2021 à 31 de dezembro de 2021;
Loanda, 01 de Janeiro de 2021.

Francisco Antônio Boni
Presidente

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Ue7jby neste link.
Certificado: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ / Autorizado: Anaclara Ramazotti de Camargo

https://www.comafen.org.br/diario-oficial
https://www.comafen.org.br/diario-oficial

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO COMAFEN – DOEC
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ
Av. Brasil, 1721, Centro, Loanda - PR, 87.900-000

 EDIÇÃO Nº 22 07 de Janeiro de 2021  PG. 7/9

Extrato de  Contrato  05/2021

Contrato de Rateio nº 07/2020

Partes:  Consórcio Intermunicipal da APA Federal do Noroeste do Paraná, CNPJ
03.040.187/0001-45
Município de Querência do Norte, CNPJ 76.973.692/0001-16

OBJETO: Estabelece o valor da retribuição pecuniária dos serviços prestados pelo CONTRATADO
ao CONTRATANTE, bem como o importe necessário a manutenção do Contratado, sendo que
essas duas despesas compõem a importância pecuniária das mensalidades que o segundo
pagará ao primeiro;

Valor Global: R$116.760,00 (cento e dezesseis mil, setecentos e sessenta reais).

VIGÊNCIA : 01 de janeiro de 2021 à 31 de dezembro de 2021;
Loanda, 01 de Janeiro de 2021.

Francisco Antônio Boni
Presidente

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Ue7jby neste link.
Certificado: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ / Autorizado: Anaclara Ramazotti de Camargo

https://www.comafen.org.br/diario-oficial
https://www.comafen.org.br/diario-oficial

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO COMAFEN – DOEC
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ
Av. Brasil, 1721, Centro, Loanda - PR, 87.900-000

 EDIÇÃO Nº 22 07 de Janeiro de 2021  PG. 8/9

Extrato de  Contrato  06/2021

Contrato de Rateio nº 03/2020

Partes:  Consórcio Intermunicipal da APA Federal do Noroeste do Paraná, CNPJ
03.040.187/0001-45
Município de Marilena, CNPJ 75.971.010/0001-73

OBJETO: Estabelece o valor da retribuição pecuniária dos serviços prestados pelo CONTRATADO
ao CONTRATANTE, bem como o importe necessário a manutenção do Contratado, sendo que
essas duas despesas compõem a importância pecuniária das mensalidades que o segundo
pagará ao primeiro;

Valor Global: R$56.160,00 (ciquenta e seis mil, cento e sessenta reais).

VIGÊNCIA : 01 de janeiro de 2021 à 31 de dezembro de 2021;
Loanda, 01 de Janeiro de 2021.

Francisco Antônio Boni
Presidente

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Ue7jby neste link.
Certificado: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ / Autorizado: Anaclara Ramazotti de Camargo

https://www.comafen.org.br/diario-oficial
https://www.comafen.org.br/diario-oficial

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO COMAFEN – DOEC
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ
Av. Brasil, 1721, Centro, Loanda - PR, 87.900-000

 EDIÇÃO Nº 22 07 de Janeiro de 2021  PG. 9/9

Extrato de  Contrato  07/2021

Contrato de Rateio nº 04/2020

Partes:  Consórcio Intermunicipal da APA Federal do Noroeste do Paraná, CNPJ
03.040.187/0001-45
Município de Nova Londrina, CNPJ 81.044.984/0001-04

OBJETO: Estabelece o valor da retribuição pecuniária dos serviços prestados pelo CONTRATADO
ao CONTRATANTE, bem como o importe necessário a manutenção do Contratado, sendo que
essas duas despesas compõem a importância pecuniária das mensalidades que o segundo
pagará ao primeiro;

Valor Global: R$52.440,00 (cinquenta e dois mil, quatrocentos e quarenta reais).

VIGÊNCIA : 01 de janeiro de 2021 à 31 de dezembro de 2021;
Loanda, 01 de Janeiro de 2021.

Francisco Antônio Boni
Presidente

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Ue7jby neste link.
Certificado: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ / Autorizado: Anaclara Ramazotti de Camargo

http://www.tcpdf.org
https://www.comafen.org.br/diario-oficial
https://www.comafen.org.br/diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2021-01-07T17:25:28-0300
	Inove Dados
	Assinatura